
 

   

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL 2018 M. KOMPENSUOJAMŲJŲ VAISTINIŲ PREPARATŲ KAINYNO 

PATVIRTINIMO 

 

2018 m. spalio 2 d. Nr. V-1061 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 10 straipsnio 1 dalimi, 

Lietuvos Respublikos farmacijos įstatymo 57 straipsnio 1 dalimi ir Ambulatoriniam gydymui 

skiriamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių bazinių kainų ir paciento priemokų už 

juos apskaičiavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. rugsėjo 

13 d. nutarimu Nr. 994 „Dėl Ambulatoriniam gydymui skiriamų vaistinių preparatų ir medicinos 

pagalbos priemonių bazinių kainų ir paciento priemokų už juos apskaičiavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“: 

1. T v i r t i n u  2018 m. kompensuojamųjų vaistinių preparatų kainyną (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2018 m. birželio 29 d. įsakymą Nr. V-747 „Dėl 2018 m. kompensuojamųjų vaistinių preparatų 

kainyno patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais. 

3. P a v e d u: 

3.1. vaistinėms perskaičiuoti kompensuojamųjų vaistinių preparatų, įrašytų į šio įsakymo 

1 punktu patvirtintą kainyną, mažmenines kainas; 

3.2. įsakymo vykdymą kontroliuoti viceministrui pagal veiklos sritį. 

4. N u s t a t a u, kad:  

4.1. 2018 m. kompensuojamųjų vaistinių preparatų kainyno 138, 159, 160, 161, 315, 

340, 368, 385, 386, 392, 414, 415, 417, 419, 420, 422, 454, 461, 472, 515, 516, 567, 569, 579, 580, 

628, 645, 718, 719, 720, 723, 724, 743, 789, 828 ir 835 grupėms priskirti vaistiniai preparatai bei 

359 grupės vaistinis preparatas „Bydureon 2 mg milteliai ir tirpiklis pailginto atpalaidavimo 

injekcinei suspensijai užpildytame švirkštiklyje N4x1“ (AstraZeneca AB, Švedija) ir vaistinis 

preparatas „Victoza 6 mg/ml injekcinis tirpalas užpildytame švirkštiklyje 3.0 ml N2“ (Novo 

Nordisk A/S, Danija), 568 grupės vaistinis preparatas „Zibor 25000 anti-Xa TV/ml injekcinis 

tirpalas užpildytame švirkšte 0,4 ml N2“ (Menarini International Operations Luxembourg S. A., 

Liuksemburgas) ir vaistinis preparatas „Zibor 25000 anti-Xa TV/ml injekcinis tirpalas užpildytame 

švirkšte 0,3 ml N2“ (Menarini International Operations Luxembourg S. A., Liuksemburgas), 716 

grupės vaistinis preparatas „Foradil Aerolizer 12 µg įkvepiamieji milteliai (kietosios kapsulės) 

N60“ (SIA Novartis Baltics, Latvija), vaistinis preparatas „Onbrez Breezhaler 300 µg įkvepiamieji 

milteliai (kietosios kapsulės) N30 ir inhaliatorius“ (Novartis Europharm Ltd.) ir vaistinis preparatas 

„Onbrez Breezhaler 150 µg įkvepiamieji milteliai (kietosios kapsulės) N30 ir inhaliatorius“ 

(Novartis Europharm Ltd.) bei 775 grupės vaistinis preparatas „Seebri Breezhaler 44 µg 

įkvepiamieji milteliai (kietosios kapsulės) N30x1 (vienadozis) + 1 inhaliatorius“ (Novartis 

Europharm Ltd.) skiriami ir išrašomi tik gydymui, pradėtam iki šio įsakymo įsigaliojimo, tęsti. Šis 

apribojimas netaikomas 454 grupės vaistinius preparatus skiriant vaikams iki 2 metų;  

4.2. šis įsakymas įsigalioja 2018 m. spalio 17 d. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                     Aurelijus Veryga 


